
1 

COMMISSARIO DELEGATO PER LA 
RICOSTRUZIONE 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RUP 
 

PROCEDURA COMPARATIVA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI DIRIGENTE GIURIDICO 

AMMINISTRATIVO PER IL SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI RICOSTRUZIONE SISMA 2012. 
 

 
Visto il Decreto del Commissario Delegato n. 839 del 12 giugno 2023 avente ad oggetto 

“Approvazione avviso di procedura comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico 
a tempo pieno e determinato di Dirigente Giuridico Amministrativo per il supporto alle attività di 
ricostruzione sisma 2012”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico 
n. 158 del 15 giugno 2023, nonché sul sito www.inpa.gov.it, come previsto dall’art. 6 lettera a) dello 
stesso avviso, le cui premesse e motivazioni si intendono qui integralmente richiamate; 

Richiamato il contenuto dell’Avviso di cui trattasi, nel quale si stabiliscono, tra l’altro, che il Direttore 
dell’Agenzia Regionale per la Ricostruzione Sisma 2012, in qualità di RUP, verifica la regolarità delle 
domande sulla base dei requisiti richiesti e formula un elenco degli ammessi alla selezione da 
trasmettere alla Commissione che sarà costituita con separato provvedimento; 

Ritenuto pertanto, di prendere atto delle candidature ricevute, al fine di procedere alle verifiche già 
citate al punto precedente; 

Dato atto delle modalità di presentazione delle candidature previste al punto 6 e seguenti dall’avviso 
approvato con Decreto n. 839 del 12 giugno 2023; 

Visto il Decreto del Commissario Delegato n. 815 del 31 maggio 2023 avente per oggetto 
“DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO A MERITO S.R.L., AI SENSI 
DELL'ART. DELL'ART.1 COMMA 2 LETT.A) DEL D.L.76/2020, COME MODIFICATO DALL’ART.51 D.L. 
77/2021 CONVERTITO CON L.108/2021 MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) DI CONSIP, DEI SERVIZI DI SUPPORTO ALLA GESTIONE 
TELEMATICA DI PROCEDURE CONCORSUALI DEL COMMISSARIO DELEGATO 2023. C.I.G Z6A3B51FFB”; 

Rilevato che sono pervenute complessivamente n. 27 candidature alla procedura selettiva in 
oggetto, come risulta dagli elenchi forniti dalla Ditta MERITO S.r.l., agli atti di questa istruttoria; 

Considerato che tra le domande pervenute, n. 2 candidature non presentano, il requisito richiesto 

AGENZIA REGIONALE PER LA RICOSTRUZIONE  SISMA 2012 

IL DIRETTORE - RUP 

ENRICO COCCHI 

 r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
2
7
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
8
3
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O

http://www.inpa.gov.it/


2 

dal punto 3 – lettera d) del bando, e che quindi devono essere escluse dalla presente procedura 
selettiva; 

Verificata la regolarità delle restanti n. 25 domande pervenute; 

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di 
conflitto, anche potenziale, di interessi; 

 
DISPONE 

 

1.  di ammettere le candidature ricevute per la procedura comparativa per titoli e colloquio per il 
conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato di Dirigente Giuridico Amministrativo 
per il supporto alle attività di ricostruzione sisma 2012”, di cui all’Avviso approvato con Decreto 
n. 839 del 12 giugno 2023 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna 
Telematico n. 158 del 15/06/2023, nonché sul sito www.inpa.gov.it, per n. 25 candidati 
individuati nell’allegato A) facente parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di escludere dalla procedura i candidati individuati nell’allegato B), parte integrale e sostanziale 
del presente provvedimento, poiché non in possesso del requisito di cui al punto 3 – lettera d) 
del bando; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Commissario e alla Commissione esaminatrice per 
gli adempimenti conseguenti; 

4. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti, 
sul sito Internet della Regione Emilia al percorso: “Leggi Atti Bandi”, “Bandi e Concorsi - 
Opportunità di lavoro in Regione/Concorsi” - http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-
recruiting/ - sezione “Commissario delegato per la ricostruzione - sisma 2012 – Procedure 
selettive Tempi Determinati”, al link relativo alla presente procedura; 

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale al 
competente Tribunale Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60 giorni 
dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, da presentarsi entro il termine di 
50 giorni dalla notifica; 

 
Bologna,  

IL RUP 
Enrico Cocchi 

(firmato digitalmente)

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
2
7
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
8
3
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O

http://www.inpa.gov.it/


3 

ALLEGATO A) 
 

Procedura comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico a tempo pieno e 
determinato di Dirigente Giuridico Amministrativo per il supporto alle attività di ricostruzione sisma 

2012”, di cui all’Avviso approvato con Decreto n. 839 del 12/06/2023 
 

ELENCO CANDIDATURE AMMESSE ALLA PROCEDURA 
(in ordine di codice ID candidato) 

 
 

N. ID 
CANDIDATO CABN 

1 102742 100928 
2 102754 100954 
3 102835 100931 
4 102838 100945 
5 102874 100934 
6 102877 100935 
7 102880 100936 
8 102949 100942 
9 102952 100940 

10 102958 100943 
11 102967 100944 
12 103003 100949 
13 103006 100958 
14 103075 100952 
15 103108 100953 
16 103114 100970 
17 103153 100955 
18 103189 100959 
19 103234 100963 
20 103246 100967 
21 103270 100972 
22 103318 100968 
23 103324 100969 
24 103372 100976 
25 103375 100974 

 
 

  

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
2
7
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
8
3
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



4 

ALLEGATO B) 
 

Procedura comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico a tempo pieno e 
determinato di Dirigente Giuridico Amministrativo per il supporto alle attività di ricostruzione sisma 

2012”, di cui all’Avviso approvato con Decreto n. 839 del 12/06/2023 
 

ELENCO CANDIDATURE ESCLUSE DALLA PROCEDURA 
(in ordine di codice ID candidato) 

 

N.  ID 
CANDIDATO CABN 

1 102859 100933 
2 102919 100937 

 
 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
2
7
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
8
3
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O


